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 مائده کاشیان  

ساره بیات پس از دو سال غیبت در 
سینما، به زودی با فیلم »عنکبوت« 
ساخته ابراهیم ایرج زاد روی پرده 
حضور خواهد داشت. او آخرین بار 
آبــان  98، با دو فیلم »سمفونی 

نهم« و »هزارتو« در سینما دیده شده بود.

بهناز جعفری بازی در سریال 
ساخته  ــی«  آب »نیسان  کمدی 
پــایــان  ــه  ب منوچهر هـــادی را 
رســانــده. ایــن بازیگر اکنون با 
این سریال در نمایش خانگی 
حضور دارد و از چهارشنبه با سریال »حرفه ای« 

نیز در این مدیوم دیده می شود.

هفته  جمعه  از  رادان  بــهــرام 
جــاری با سریال »جــیــران« اثر 
حسن فتحی به نمایش خانگی 
می آید. این خبر را هفت صبح 
پریناز  اســـت.  کـــرده  منتشر 

ایزدیار، مریلا زارعی، رعنا آزادی ور و امیر جعفری 
نیز در سریال حضور دارند.

ــرزو ارجمند در فیلم »لوتریا«  ب
ساخته علی عطشانی بازی کرده. 
او در این فیلم که در شهر پاچوکا 
در مکزیک جلوی دوربین رفته، 
با بازیگران آمریکایی و مکزیکی 

همبازی شده و تنها بازیگر مشهور ایرانی فیلم است.

یوسف تیموری از روز چهارشنبه 
کمدی  فیلم  ــا  ب جـــاری  هفته 
»ازدواج جنجالی« ساخته اصغر 
نصیری روی پرده سینما دیده 
می شود. او اکنون فیلم »شهر 

گربه ها« ساخته جــواد هاشمی را نیز در حال 
اکران دارد.

چهره ها و خبر ها

ــخ به  ــاس نــیــکــی کــریــمــی در پ
ــاره این که چرا در  سوالی درب
ــودش یعنی »آتــابــای«  فیلم خ
ایفای نقش نــکــرده، به ایسنا 
گفته است که چنین تصمیمی 
نداشته، چون قصد داشته 100 درصد تمرکز 

خود را صرف ساخت فیلم کند.

حسین محجوب پس از تقریبا 
ــازی در ســریــال  ــ ــال، ب ــ دو س
تاریخی »جشن سربرون« کاری 
پایان  بــه  را  از مجتبی راعـــی 
رساند. محمود پاک نیت، لاله 

اسکندری و فرخ نعمتی از دیگر بازیگران این 
سریال 45 قسمتی هستند.

فیلم روز

 مصطفی قاسمیان  

 هجو حاکمیت آمریکا 
در »به بالا نگاه نکن«

فیلم سینمایی »به بالا نگاه نکن« ساخته جدید 
آدام مک کی از فیلم های مورد توجه و پرستاره 
سینمای جهان در سال 2021 است. این فیلم 
محصول پلتفرم نتفلیکس، در ژانر کمدی علمی 
تخیلی ساخته شده است. مک کی که بیش از هر 
چیز با ساخت کمدی های سیاسی و اجتماعی 
مثل »رکود بزرگ« شناخته می شود، در »به بالا 
نگاه نکن« نیز با جریانات و افراد مختلف شاخص 

شوخی کرده است.
این فیلم درباره دو اخترشناس گمنام است که 
متوجه حرکت یک ستاره دنباله دار بسیار بزرگ 
به سمت زمین می شوند و می خواهند جهانیان را 
از این خطر بزرگ آگاه کنند، اما از سوی مسئولان 

آمریکایی چندان جدی گرفته نمی شوند.
لئوناردو دی کاپریو و جنیفر لارنــس بازیگران 
اصلی این فیلم اند که در نقش این دو اخترشناس 
نقش  استریپ  مریل  رفته اند.  دوربین  جلوی 
رئیس جمهور آمریکا را بازی می کند و جونا هیل 
بازیگر نقش رئیس دفتر اوست. آریانا گرانده، 
تیموتی شالامه، راب مورگان، کیت بلانشت، 
مــارک رایلنس، تایلر پــری و ران پرلمن دیگر 
چهره های حاضر در فهرست بازیگران این فیلم 

پرستاره اند.
حاکم  سیستم  به  کنایه هایی  روشنی  به  فیلم 
بر کشور آمریکا و نظام سرمایه داری می زند و 
با نشانه هایی واضــح، چهره ای مانند هیلاری 
به  تخیلی  علمی  فیلم  ایــن  در  که  را  کلینتون 
عنوان رئیس جمهور آمریکا فعالیت می کند، به 
سخره گرفته است. مارک رایلنس نیز نقش یک 
کلان سرمایه دار را بازی می کند که ترکیبی از 
تیم کوک مدیر اجرایی اپل و ایلان ماسک مالک 
شرکت فضایی اسپیس ایکس است. »به بالا نگاه 

نکن« این کاراکتر را نیز هجو کرده است.

از نقاط قوت فیلم تــازه آدام مک کی، می توان 
لئوناردو دی کاپریو  به نقش آفرینی درخشان 
اشاره کرد، اگرچه بازی دیگر ستاره های فیلم 
نیز جملگی خوب اســت. »به بالا نگاه نکن« به 
ویژه برای مخاطبی که کمی از مسائل سیاسی 
اجتماعی آمریکا سر دربیاورد، فیلمی بامزه است. 
در عین حال، طولانی بودن فیلم که 2 ساعت و 
18 دقیقه زمان دارد، نقطه ضعف آن محسوب 

می شود.
فیلم »به بالا نگاه نکن« که در گلدن گلوب نیز مورد 
توجه قرار گرفته و نامزد 4 جایزه از جمله بهترین 
فیلم کمدی/موزیکال شده، نمره متوسط 50 را 
از منتقدان متاکریتیک گرفته، اما با امتیاز 7.3 
آی ام دی بی، میان مخاطب نسبتا محبوب شده 
است. این فیلم روز جمعه 3 دی ماه در نتفلیکس 

به انتشار رسید.

مجموعه »برف بی صدا می بارد« به کارگردانی 
پوریا آذربایجانی، سریال جدید شبکه سه است 
که از جمعه هفته گذشته روی آنتن رفته است. 
ایــن مجموعه پربازیگر یکی از طولانی ترین 
سریال های تلویزیون است و قصه آن در دهه  های 
60 و 90، طی 250 قسمت روایت می شود، 
بنابراین فصل اول سریال تا پایان سال روی 
آنتن خواهد بود و در حدود 100 قسمت پخش 
خواهد شد. در ادامه نکاتی درباره »برف بی صدا 

می بارد« و قسمت های اولیه آن می خوانید.

دومین ملودرام طولانی تلویزیون	 
تا به حال سریال های ملودرام 50 تا 60 قسمتی 
در تلویزیون ساخته شــده و کمدی های 90 
یا 100 قسمتی هم تولید شده اند، اما کمتر 
پیش آمــده که مجموعه ملودرام و خانوادگی 
این  از  پیش  ــود.  شـ ساخته  قسمتی   100
مجموعه »کیمیا« ساخته جواد افشار به عنوان 
طولانی ترین سریال تلویزیون شناخته می شد که 
در 110 قسمت روی آنتن رفت. اکنون سریال 
250 قسمتی پوریا آذربایجانی پس از »کیمیا« 
دومین ملودرام طولانی محسوب می شود. »برف 
بی صدا می بارد« نیز مانند سریال »کیمیا«، نوشته 
مسعود بهبهانی است و قصه آن در زمان گذشته و 
حال می گذرد. طبق گفت وگویی که محمدرضا 
شفیعی تهیه کننده سریال با جام جم داشته 
است، فصل اول »برف بی صدا می بارد« مربوط 
به سال های 66 تا 69 است و قصه فصل دوم 25 

سال بعد و در دهه 90 روایت می شود.

قصه ناتمام نویسنده فقید	 
فیلم نامه مجموعه »برف بی صدا می بارد« را 
زنده یاد مسعود بهبهانی نیا نوشته که نویسنده 

ــت. ایــن فیلم  ــوده اس مجموعه »کیمیا« نیز ب
نامه نویس مجموعه های پرمخاطبی مانند »خاک 
سرخ«، »نرگس« و »ترانه مادری« را هم در کارنامه 
دارد. مسعود بهبهانی نیا خردادماه امسال، 
ناگهان بر اثر ایست قلبی درگذشت و فرصت 
تکمیل نگارش فیلم نامه »برف بی صدا می بارد« 
را پیدا نکرد. طبق توضیحات شفیعی، 70 
قسمت از فصل دوم سریال را مرحوم بهبهانی نیا 
نوشته است. با توجه به تعداد قسمت های زیاد 
سریال، فعلا نمی توان درباره کیفیت آن و میزان 
استقبال مخاطبان قضاوت قطعی کــرد، اما 
قصه هایی که زنده یاد بهبهانی نیا نوشته ، معمولا 

مورد توجه مخاطبان قرار گرفته است.

شروع آرام یک قصه طولانی	 
همان طــور که اشـــاره کــردیــم، سریال  »برف 
بی صدا می بارد« حدود 250 قسمت است و تنها 
دو قسمت از آن روی آنتن رفته است، به همین 
دلیل برای ارزیابی سریال باید منتظر شویم، قصه 
به جریان بیفتد و قسمت های بیشتری پخش 
شود. فعلا با توجه به آن چه در قسمت های اول 
و دوم سریال دیده ایم، قصه این مجموعه درباره 
یک خانواده است که دو دختر بزرگ خانواده 
در آستانه ازدواج هستند و با مشکلاتی روبه رو 
شده اند. پدر خانواده با بازی فرهاد آییش، به 
بیماری سرطان مبتلاست، او تلاش می کند 

تا زمانی که زنده است، تکلیف امــوال خود را 
روشن کند و به اوضاع سروسامان بدهد. قصه 
فعلا شروع کم اتفاق و آرامی داشته است، اما 
رازهای بعضی شخصیت های داستان و اتفاقات 
مبهمی که وجود دارد تماشاگر را به تماشای 
ادامه قصه کنجکاو می کند. باید دید این روند تا 
کی ادامه دارد و آیا داستان می تواند در نقطه ای 
تماشاگر را گیر بیندازد؟ »برف بی صدا می بارد« 
مجموعه پربازیگری است و هنوز بسیاری از 
شخصیت ها وارد قصه نشده اند، اما فرهاد آییش 
در نقش شخصیت مومن و خوشنام »حاج عطا« 
به خوبی ظاهر شده. او که قبلا تجربه بازی در 
چنین نقش هایی را داشته، آرامش و طمانینه 
این شخصیت را در لحن و حرکاتش نمایش 
می دهد و بازی خوبی در این نقش داشته است. 
بازی پوریا پورسرخ در نقش جوان عاشق قصه 
تفاوت چندانی با دیگر بازی های او ندارد و الیکا 
عبدالرزاقی، پاشا رستمی و مریم شیرازی هم 

بازی خوبی در سریال دارند.

زوج هنرمند در نقش زوج قصه	 
ــاره بازیگران سریال  یکی از نکات جالب درب
»برف بی صدا می بارد«، حضور زوج هنرمند 
مائده طهماسبی و فرهاد آییش در نقش واقعی 
خودشان به عنوان یک زوج است. آن ها نقش پدر 
و مادر خانواده اصلی قصه را برعهده دارند. مائده 

طهماسبی مدتی پیش در گفت وگو با خراسان 
درباره همبازی شدن با همسرش در این سریال 
گفته بــود که حــدود 17 یا 18 ســال پیش در 
سریالی نقش زوج را ایفا کرده اند و اکنون این 
تجربه پس از سال ها، بار دیگر تکرار شده است. 
جالب این جاست که این بازیگر در »برف بی صدا 
می بارد« با مهسا طهماسبی بـــرادرزاده خود 
نیز همبازی است و نقش مادر او را ایفا می کند. 
پوریا پورسرخ، آتیلا پسیانی، پوریا شکیبایی، 
مینا وحید، ثریا قاسمی و فریبا متخصص از دیگر 

بازیگران این مجموعه هستند.

انتخاب نامناسب بعضی بازیگران	 
یکی از نقاط ضعف سریال انتخاب نامناسب 
بعضی از بازیگران است. الیکا عبدالرزاقی و 
مریم شیرازی دختران جــوان خانواده که در 
شرف ازدواج هستند، به ترتیب 42 و 44 سال 
دارنــد و انتخاب مناسبی برای نقش دختران 
خانواده نبوده اند. علاوه بر این، مریم شیرازی 
و پاشا رستمی در واقعیت هفت سال اختلاف 
سنی دارنــد و مریم شیرازی 7 سال از بازیگر 
کاراکتر شوهر خود بــزرگ تر اســت، بنابراین 
تناسب نداشتن این زوج بیشتر به چشم می آید. 
ــرای نقش دو خواهر »سیمین« و  بهتر بــود ب
»نسرین«، از بازیگران زن جوان تری استفاده 

می شد.

»مرد عنکبوتی« از مرز یک میلیارد دلار گذشت
جدیدترین فیلم از فیلم های »مرد عنکبوتی« به 
اولین فیلم دوران کرونایی بدل شد که میلیارد 

دلاری شد.
بــه گـــزارش مهر، تــا پــایــان شنبه فیلم »مــرد 
به خانه نیست« محصول  عنکبوتی: راهــی 
سونی و مارول توانست به نخستین فیلم دوران 
پاندمی تبدیل شود که از مرز یک میلیارد دلار 
فروش در باکس آفیس جهانی عبور می کند. 
این دستاورد قابل توجهی است، مخصوصاً 
با توجه به این که این فیلم کمی بیش از یک 
هفته پیش و در زمانی اکــران شد که اخبار 

سراسر  در  امیکرون  سویه  سریع  گسترش 
جهان نگرانی های جدیدی ایجاد کرده است.
این فیلم پس از 11 روز توانست از مرز یک 
میلیارد دلار فروش عبور کند و به این ترتیب 
به صــورت مشترک با »انتقام جویان: جنگ 
ابدیت« تبدیل به دومین فیلم پرفروش تاریخ 
از نظر سرعت رسیدن به این رقم شد. فیلم 
اول »انتقام جویان: پایان بازی« است که در 
پنج روز از یک میلیارد دلار فــروش گذشته 
بود. این فیلم همچنین از »نبرد در دریاچه 
چیانگ جین« ساخت چین که بیش از 900 

میلیون دلار فروخته بود هم عبور کرد و عنوان 
قهرمان باکس آفیس سال جهانی 2021 را به 

خود اختصاص داد.
این ارقــام فــروش بسیار بالاست، مخصوصاً 
با توجه به این که فیلم های بزرگ دیگری از 
جمله »ماتریکس رستاخیزها« و »آواز بخوان 

2« و »مرد پادشاه« هم این هفته اکران شدند.


